
 
 

 

 

Settore Unità di Staff Comunicazione e Marketing Istituzionale 

Ufficio Placement/Career Service 
 

1 

 

          
D.R. n. 869 

 

OGGETTO: Approvazione graduatorie per l’ammissione al Corso di formazione per lo sviluppo di 

competenze trasversali - I CICLO - POLIBA SOFT SKILL - TRAINING ACADEMY - a.a. 2019/2020 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.R. n. 834 del 03.12.2019 con il quale è stato emanato l’Avviso di partecipazione 

al “Corso di formazione per lo sviluppo di competenze trasversali - I CICLO” 

POLIBA SOFT SKILL - TRAINING ACADEMY - a.a. 2019/2020”, per la 

selezione di numero massimo 60 corsisti, di cui n. 40 studenti, n. 10 laureati e n. 10 

dottorandi/specializzandi del Politecnico di Bari; 

CONSIDERATE le domande pervenute entro la data riportata nel predetto Avviso; 

VISTA la graduatoria redatta dal Direttore della Scuola secondo i requisiti previsti dall’art. 

4 del predetto avviso; 

 

DECRETA 

 

ARTICOLO 1 

Sono approvate le seguenti graduatorie di merito dell’Avviso di partecipazione al “Corso di formazione 

per lo sviluppo di competenze trasversali - I CICLO POLIBA SOFT SKILL - TRAINING ACADEMY 

- a.a. 2019/2020”. 

Sono, pertanto, ammessi nella graduatoria “Dottorandi di Ricerca e Specializzandi” i seguenti candidati 

dalla posizione n. 1 al n. 2: 

DOTTORANDI/SPECIALIZZANDI 

 COGNOME NOME ESITO 

1 PATRONELLI Marika AMMESSO 

2 ATTOLICO Michele Angelo AMMESSO 

 

 

Sono ammessi nella graduatoria “Laureati” i seguenti candidati dalla posizione n.1 al n. 10: 

LAUREATI 

 COGNOME NOME ESITO 



 
 

 

 

Settore Unità di Staff Comunicazione e Marketing Istituzionale 

Ufficio Placement/Career Service 
 

2 

 

1 VECCARI Pierluigi AMMESSO 

2 PANARO Marialucrezia AMMESSO 

3 MARTINO Angela AMMESSO 

4 LANZILOTTA Renzo AMMESSO 

5 LONGO Carlo AMMESSO 

6 GENCO Maria Carmela AMMESSO 

7 AMORUSO Emanuela AMMESSO 

8 CAPONIO Carmine AMMESSO 

9 DIGRUMO Miriam AMMESSO 

10 PROCACCI Pasquale AMMESSO 

11 PARISI Giovanni IDONEO 

12 MARVULLI Alessandra IDONEO 

13 COSTANTINO Simona IDONEO 

14 DIAFERIA Erika IDONEO 

15 LOCONSOLE Alessandra IDONEO 

16 NARDELLI Vito IDONEO 

17 DAMBROSIO Michele IDONEO 

18 SPADARO Valeria IDONEO 

19 DEVITO Fabrizia IDONEO 

20 GRANIERI Giuseppe IDONEO 

21 CATALANO Valeria IDONEO 

22 PALMISANO Alessia IDONEO 

23 BRATTA Francesco Saverio IDONEO 

24 DI MISE Maurizio IDONEO 

25 MININNO Giuseppe Giorgio IDONEO 

26 DILEO Giuseppe IDONEO 

27 FASANO Mimmo IDONEO 

28 SCASSANO Ruggiero IDONEO 



 
 

 

 

Settore Unità di Staff Comunicazione e Marketing Istituzionale 

Ufficio Placement/Career Service 
 

3 

 

29 BRUNO Davide IDONEO 

30 SIMONE Bartolo IDONEO 

31 BATTAGLIA Osvaldo IDONEO 

32 FERRANTE Simona IDONEO 

33 MARANGI Comasia IDONEO 

 

Sono ammessi nella graduatoria “Studenti” i seguenti candidati dalla posizione n.1 al n. 40: 

 

STUDENTI 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO ESITO 

1 MESSINA Vincenzo 100,00 AMMESSO 

2 FARANO Maria Concetta 100,00 AMMESSO 

3 DILEO Armando 98,33 AMMESSO 

4 NIGRO 
Costantino 

Alessio 
96,67 AMMESSO 

5 GENTILE Federica 95,00 AMMESSO 

6 PRISCIANDARO Alessia 94,00 AMMESSO 

7 ANGARANO Dario 94,00 AMMESSO 

8 TOSCANO 
Francesco 

Salvatore 
94,00 AMMESSO 

9 FRAGASSI Anna 92,50 AMMESSO 

10 MORGESE Fulvio 91,67 AMMESSO 

11 PASIMENI Gabriella 90,00 AMMESSO 

12 ARGERI Daniela 90,00 AMMESSO 

13 FERRERI Arianna 89,00 AMMESSO 

14 ANDALORO Francesco 88,33 AMMESSO 

15 DE SIMONE Davide 87,50 AMMESSO 

16 RICCI Simona 87,50 AMMESSO 

17 VIETRI Mariella 87,50 AMMESSO 

18 RICCI Simona 87,50 AMMESSO 

19 MISCIOSCIA Massimo 87,50 AMMESSO 



 
 

 

 

Settore Unità di Staff Comunicazione e Marketing Istituzionale 

Ufficio Placement/Career Service 
 

4 

 

20 RIZZOTTI Vito 87,50 AMMESSO 

21 ALOISIO Irma 86,67 AMMESSO 

22 LEGATI Alessia 85,00 AMMESSO 

23 AMBRIOLA Salvatore 80,00 AMMESSO 

24 GUERRA Antonella 79,00 AMMESSO 

25 GABRIELE Emiliano 77,50 AMMESSO 

26 
VISCONTI 

PORCELLI 
Mariantonietta 75,00 AMMESSO 

27 ARCANO Delia Alessia 73,75 AMMESSO 

28 MISCIOSCIA Maria 70,00 AMMESSO 

29 FILANNINO Grazia 70,00 AMMESSO 

30 MARUCCI Eva 68,33 AMMESSO 

31 INDIRLI Chiara 68,33 AMMESSO 

32 MINAFRA Vito Giuliano 65,00 AMMESSO 

33 CIRCIELLO Teresa 65,00 AMMESSO 

34 SERVIDIO Roberto 65,00 AMMESSO 

35 LORUSSO Sebastiano 65,00 AMMESSO 

36 FRANCO Roberto 65,00 AMMESSO 

37 MINENNA Paolo 61,67 AMMESSO 

38 LAFRANCESCHINA Stefano 60,00 AMMESSO 

39 ISTREFI Ervis 60,00 AMMESSO 

40 CASCIONE Mirco 60,00 AMMESSO 

41 GAETA Sara 57,50 IDONEO 

42 SASSI Giulia Giovanna 57,50 IDONEO 

43 SPORTELLO Alessia 57,50 IDONEO 

44 PRIANO Mariana 55,00 IDONEO 

45 PELLEGRINO Francesco 55,00 IDONEO 

46 STUFANO Elisabetta 55,00 IDONEO 

47 RUGGIERO Valeria 55,00 IDONEO 



 
 

 

 

Settore Unità di Staff Comunicazione e Marketing Istituzionale 

Ufficio Placement/Career Service 
 

5 

 

48 LADISA Lucia 55,00 IDONEO 

49 CASCIONE Mirco 55,00 IDONEO 

50 TURCHIARULO Pietro 53,33 IDONEO 

51 SERGIO Mariagrazia 53,33 IDONEO 

52 CAGIANO Claudio 53,33 IDONEO 

53 FORTINI Francesco 52,50 IDONEO 

54 ANTONACI Giorgio 52,50 IDONEO 

55 MELE Francesco 52,50 IDONEO 

56 DESANTIS Giuseppe 52,50 IDONEO 

57 LOIOTINE Domenico 51,67 IDONEO 

58 RICCI Marina 50,00 IDONEO 

59 CIANCIOTTO Maddalena 50,00 IDONEO 

60 MASTROMAURO Nancy 50,00 IDONEO 

61 DE SANTIS Paola 50,00 IDONEO 

62 GENTILE Federica 50,00 IDONEO 

63 MONGELLI Nicolò 50,00 IDONEO 

64 SICURO Francesco 50,00 IDONEO 

65 RANA Michele 50,00 IDONEO 

66 SCIRPOLI Gianluigi 50,00 IDONEO 

67 MONTANO Marilena 50,00 IDONEO 

68 ALFONSO Vanessa 50,00 IDONEO 

69 POZZOVIVO Claudia 50,00 IDONEO 

70 DE MOLA Giovanni 50,00 IDONEO 

71 ROMEO Adriana 50,00 IDONEO 

72 SANTORO Leonarda 50,00 IDONEO 

73 DIGIESI Claudia 50,00 IDONEO 

74 MONITILLO Milena 49,00 IDONEO 

75 ABBATICCHIO Michele 48,33 IDONEO 



 
 

 

 

Settore Unità di Staff Comunicazione e Marketing Istituzionale 

Ufficio Placement/Career Service 
 

6 

 

76 TOTA Rosanna 47,50 IDONEO 

77 DE PIERRO Mariarita 47,50 IDONEO 

78 GRANIERI Maria 45,00 IDONEO 

79 MAZZONE Francesca 45,00 IDONEO 

80 CALÒ Francesca 45,00 IDONEO 

81 CASSETTA Francesca 45,00 IDONEO 

82 PAPARELLA Francesco 42,50 IDONEO 

83 RESTAINO Vincenzo 42,50 IDONEO 

84 MONTEMURRO Giuseppe 42,50 IDONEO 

85 DE MARTINO Luca 42,50 IDONEO 

86 LANGUINO Domenico 41,67 IDONEO 

87 MASCOLO Adriana 40,00 IDONEO 

88 MORCIANO Luana 40,00 IDONEO 

89 D'ORSI Silvia 39,17 IDONEO 

90 BARI Cinzia 37,50 IDONEO 

91 SANTORSOLA Alessandro 35,00 IDONEO 

92 DICOSOLA Emanuela 35,00 IDONEO 

93 GREGUCCI Cosimo 32,50 IDONEO 

94 PIZZULLI Vincenzo 31,67 IDONEO 

95 MEZZINA Alessandro 31,67 IDONEO 

96 LEO Elviro 31,67 IDONEO 

97 NIGRO Erik 30,00 IDONEO 

98 DE BENEDETTO Michele 30,00 IDONEO 

99 DI GIOIA Marco 28,33 IDONEO 

100 ANGARANO Eric 28,33 IDONEO 

101 BRISCI Gaetana Cristina 28,33 IDONEO 

102 CACCIAPAGLIA Teresa 28,33 IDONEO 

103 VASTA Antonio 27,50 IDONEO 



 
 

 

 

Settore Unità di Staff Comunicazione e Marketing Istituzionale 

Ufficio Placement/Career Service 
 

7 

 

104 SCIASCIA Savino 26,67 IDONEO 

105 DE LELLIS Vincenzo 26,67 IDONEO 

106 BELLIFEMINE Gaia 25,00 IDONEO 

107 FILIPPO Francesco 25,00 IDONEO 

108 IUSCO Marco 25,00 IDONEO 

109 RANA Arianna 25,00 IDONEO 

110 JAOVITA Rodric Geraldo 25,00 IDONEO 

111 QUATTROMINI Michele 25,00 IDONEO 

112 FUGGETTA Alessio 25,00 IDONEO 

113 TATO' Francesco 23,33 IDONEO 

114 GRAZIANO Aurelio 22,50 IDONEO 

115 MANUTO Riccardo 22,00 IDONEO 

116 COLELLA Aldo Fabio 21,67 IDONEO 

117 ADDABBO Rosa 17,50 IDONEO 

118 ALBANESE Maria Ilaria 17,50 IDONEO 

119 PASTORE Giovanni 17,50 IDONEO 

120 CALIA Nicola 15,00 IDONEO 

121 FONTANA Agostino 10,00 IDONEO 

122 VOLPICELLA Francesca Lucia 0,00 IDONEO 

123 TREROTOLI Rossana 0,00 IDONEO 

124 GAGLIARDI Francesco 0,00 IDONEO 

125 MICCOLIS Angela 0,00 IDONEO 

126 MARENA Marco 0,00 IDONEO 

127 MELCHIORRE Luigi 0,00 IDONEO 

128 MESSINA Vincenzo 0,00 IDONEO 

129 SCASSANO Ruggiero 0,00 IDONEO 

130 PAPPALARDO Alfonso 0,00 IDONEO 

131 CANTORO Francesco 0,00 IDONEO 



 
 

 

 

Settore Unità di Staff Comunicazione e Marketing Istituzionale 

Ufficio Placement/Career Service 
 

8 

 

132 DE PALMA Vittorio 0,00 IDONEO 

133 GRANIERI Giuseppe 0,00 IDONEO 

134 COLAMARTINO Cataldo 0,00 IDONEO 

135 ALICINO Daniela 0,00 IDONEO 

 

ARTICOLO 2  

Ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di partecipazione al “Corso di formazione per lo sviluppo di competenze 

trasversali -I CICLO”, POLIBA SOFT SKILL - TRAINING ACADEMY - a.a. 2019/2020, coloro i quali 

risulteranno ammessi al corso dovranno inviare all’indirizzo direttoreacademy@poliba.it una e-mail di 

conferma o rinuncia entro i termini indicati, pena esclusione dal corso. 

In caso di rinuncia si provvederà allo scorrimento della graduatoria. 

 

 

ARTICOLO 3 

Il presente decreto sarà pubblicato sull’Albo on line e sul sito del Politecnico di Bari all’indirizzo 

https://www.poliba.it/it/placement/poliba-soft-skill - sezione Training Academy. 

 

Bari, 13/12/2019 

F.to 

IL RETTORE 

Prof. Ing. Francesco Cupertino 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

  

mailto:direttoreacademy@poliba.it

